

Loutfi Nadine

Loutfi.nadine@icloud.com

Tel : + 32 4 67 68 09 84

<https://msh.ulb.ac.be/fr/who/nadine-loutfi>

LinkedIn: Nadine-loutfi-70a892230

Bruxelles – Belgique

Permis B (Voiture)

Passionnée par le secteur humanitaire et l'accompagnement des migrants et réfugiés, mon expérience avec le public multiculturel m'a permis de développer une expertise en droits des étrangers, notamment en matière d'asile et de migration. Mon ambition est de mettre ces compétences linguistiques au service de projets humanitaires d'envergure, pour un impact durable et significatif.

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Avril 2024 – En Cours

Assistante administrative

Centre Public d'Action Sociale – Cellule Logement – Etterbeek

- Gestion des dossiers y compris le traitement et le suivi.
- Coaching individuel en arabe, anglais et français dans le but de l'autonomisation.
- Rédaction de rapports.
- Gestion du projet « Logement ».
- Accompagnement du public multiculturel et pluridisciplinaire notamment dans le secteur du logement.
- Formation : les troubles mentaux courants.

Novembre 2022 – Juin 2023

Assistante de recherche

Centre de Recherche Policy Lab de l'ULB, Bruxelles.

- Participation aux recherches et analyses de données dans le domaine de la politique publique.
- Assistance dans la rédaction de rapports et de publications scientifiques.
- Conception et mise en place d'enquêtes dans le cadre de projet en cours.
- Collaboration avec une équipe multidisciplinaire.
- Participation active à l'animation des assemblées citoyennes dans le cadre prestigieux du projet "Les Futurs de Bruxelles" élaboré par la Région Bruxelles-Capitale.

Octobre 2021 – Février 2022

Stagiaire chargée de missions consulaires

Ambassade du Liban en Belgique, Bruxelles.

- Élaboration des recherches spécifiques de nature consulaire et juridique.
- Préparation des prestations consulaires, telles que les procurations et passeports.
- Mise en place d'un système d'archivage électronique.
- Fourniture de support rédactionnel dans diverses tâches, notamment la traduction de documents, la contribution à la newsletter et aux médias sociaux.
- Participation aux réunions consulaires.
- Rédaction d'importants courriers et de rapports officiels.

Juin 2021 – Octobre 2021

Stagiaire en sourcing et communication

ASBL SINGA, Belgique, Bruxelles.

- Assurer la prise de contact avec les réfugiés et les migrants en anglais, français et arabe.
- Effectuer le recrutement de nouveaux membres pour l'organisation.
- Orienter les personnes vers les programmes appropriés.
- Planifier des entretiens individuels et identifier les besoins des membres.
- Assurer un suivi individuel des personnes au sein de l'association.
- Gérer et alimenter les canaux de communication.
- Formation : l'asile pas à pas – Convivial.

FORMATION

Novembre 2023 – En cours

Doctorante en Relations Internationales.

Université Libre de Bruxelles, faculté de philosophie et de sciences sociales, Belgique.

Thèse portant sur la relation triangulaire entre la Chine les États Unis et l'Arabie Saoudite.

Septembre 2020 – Semprembre 2022

Master en Relations Internationales.

Université Libre de Bruxelles, faculté de philosophie et de sciences sociales, Belgique.

Master 2 en Sciences Politiques orientation Relations Internationales à finalité paix, sécurité et conflits.

Thèse de master portant sur "L'intervention des États-Unis en mer de Chine méridionale" rédigée en anglais – mention: Grande Distinction.

Septembre 2016 – Septembre 2019

Bachelier en Sciences Politiques et Administratives.

Université Libanaise, faculté de droit et de sciences politiques et administratives, Beyrouth.

Licence en Sciences Politiques et Administratives – mention: Grande Distinction.

LANGUES

Arabe (Courant)

Français (Courant)

Anglais (Courant)

Espagnol (Débutant)

VOLONTARIAT

Volontaire Rétablissement et maintien des liens familiaux (RLF) pour Bruxelles-Capital auprès de la Croix-Rouge de Belgique.

SAVOIR-FAIRE

Microsoft Word

Microsoft Excel

Microsoft PowerPoint

Social Media

Canva

Logiciel TXM

CONFÉRENCE ET PARTICIPATION

Juin 2024 **Conférence : La Chine au Moyen Orient**

University of Rijeka – Croatie

- Chercheuse invitée et auteur spécialisée sur la Chine au Moyen-Orient au CEEISA-ISA Joint International Conference.

Mars 2024 **Chercheuse invitée : Conférence sur La Chine au Moyen Orient : le cas des relations sino-saoudienne**

Université Libre de Bruxelles

- Conférence présentée dans le cadre du cours « La Chine et le Monde » à l'Université Libre de Bruxelles.

Mai 2024 **Interview avec le journal "Ici Beyrouth"**

Liban - Belgique

- Interviewée en tant que chercheuse spécialiste pour discuter de la présence Chinoise au Moyen-Orient.

<https://www.youtube.com/watch?app=desktop&si=fy2aBOslzmA9ZRee&v=qmvu3GGo6Dk&feature=youtu.be>

Mars 2019 **The Interuniversity Program on International Law and Procedures.**

Institut Asser, Tribunal Spécial pour le Liban, Liban – Pays-Bas.

- Participation à 18 cours de droit international pénal, donnés par des professeurs de renommée mondiale issus d'universités internationales.
- Succès à un examen écrit portant sur le fonctionnement des Cours Pénales.

SAVOIR-ÊTRE

- Autonome et indépendante.
- Organisation et planification des tâches quotidiennes.
- Capacité d'adaptation.
- Gestion du Stress.
- Résolution des problèmes.
- Travail en équipe.
- Analyse rédactionnelle.
- Créative.

RÉFÉRENCES

- **Professeur Thierry KELLNER**
Université Libre de Bruxelles
Contact : Thierry.kellner@ulb.be
- **Madame Ingrid DUFAYS**
Coordinatrice de la cellule logement au CPAS d'Etterbeek
Contact : ingrid.dufays@cpas-etterbeek.brussels

Mars 2019 **Conférence : Change The World Model United Nations.**

Associazione Diplomatici, Organisation des Nations Unies, New York.

- Expertise avérée dans l'élaboration des résolutions pour la sécurité mondiale, notamment sur des enjeux tels que la non-prolifération des armes nucléaires, biologiques, et chimiques, la protection des enfants dans les conflits armés et la prévention de la propagation des armes de destruction massive en Asie du Sud.

Avril 2019 **Concours du Tribunal Fictif Arabe sur l'asile et la migration.**

Collège International de Droit du Koweït, Liban.

- Participation à une compétition où des étudiants de différentes universités plaident pour le droit des réfugiés.
- Dans le cadre de ce concours, j'ai dû approfondir des connaissances en droit international, notamment la Déclaration Universelle des Droits de l'Homme, les deux Pactes Internationaux, les Conventions de Genève de 1951, Droit d'asile.
- J'ai obtenu la deuxième place parmi les 17 universités participantes.

PUBLICATION

Décembre
2024

- « L'influence de la Chine au Moyen-Orient : Entre avancées notables et limites persistantes », les rapports du GRIP, 2024/6, Bruxelles.
<https://www.grip.org/influence-de-la-chine-au-moyen-orient/>